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KONTRATA PUBLIKE nr. 86/2020
. KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren an€; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

REXHEP KASTRATI B.. (NPT “LONI “ NgaPEJE , Komuna PEJE , Nr.
Biznesi numer Fiskal 810397390 , ge perfagesohet nga pronari z. REXHEP
KASTRATI

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET —SHERBIMET
né€ vijim:

RENOVIMI OBJEKTEVE SHKOLLORE - NDERTIMI | NXEMJE QENDROR LOT 2-
NDERTIMI | NXEMJES QENDRORE NE SHFMU NE POTERQ

me numeér identifikues: 634-20-5666-521/634-20-057-521-LOT 2



Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike éshté qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE — SHERBIMEVE DHE MIREMBAIJTIJES

NI, POTERQ

e ;;"-'d - ;‘-'Zt_ “-.-:. - -,- )
TIMI | OBJEKTIT TE NGROF

T Dk

TOTALI

1 PUNIMET E DHEUT
Gé&rmimi i dheut dhe largimi né
themelet shiritore, si dhe bartja )

11 deri ne vendin e pércakfuar nga m 10:60 - € 50.00
organi mbikgyres.
Gérmimi dhe largimii dheut nén
pllak t& objektit 25 cm,si dhe 3

12 bartja deri ne vendin e pércaktuar m S0 >0 € 15.00
nga organi mbikgyres.

' - . TOTAU - € 65.00
2

Furnizimi, fransporti dhe shirurja i

2.1 | zhavorit nén shputen e themele m?3 4.00 10.0 € 40.00

h=20 cm

Furnizimi, fransporti dhe shirurja i
2.1 | zhavorit nén nén pllaken e m?3 6.00 10.0 € 60.00
dyshemes h=20cm

TOTALI ' : € 100.00
3 PUNIMET E BETONIT
31 Furn|2|m|, transporti dhe betonimi i m? 10.00 45.0 €  450.00
themelit




3.2

Furnizimi dhe betonimi i pllakes se
dyshemes me trashesi =15 cm

5.50

45.0

247.50

3.3

Furnizimi, tfransporti dne betonimi i
shireses se estrinut me trashesi
=7cm

2.50

35.0

87.50

34

Furnizimi, transporti dhe betonimiii
shtyllave

2.00

45.0

90.00

35

Furnizimi, transporti dhe betonimii
trajeve

3.00

45.0

135.00

3.6

Furnizimi dhe btonimi i pliakes se
pllafonit me trashesi t= 20 cm

7.00

45.0

315.00

TOTALI

1,325.00

PUNIMET E ARMATURES

41

Furnizimi, tfransporti, k€putja, lakimi
dhe montimi | armaturés se
brinjezuar per themel @12 mm , si
dhe stafat @ 6 mm (sipas detalit)

kg

600.00

0.5

300.00

4.2

Furnizimi dhe transporti dhe
montimi i metés Q524, @ 10/ 15x
15 cm né te dy zona né pliakén e
pérdhesés mbi zhavor, si dhe
armatura mete ne dy shirasa per
pliaken e siperme Q524,8 10/ 15x
15¢cm (2.2x6.0 m’)

copé

14.00

10.0

140.00

4.3

Furnizimi, fransporti, k&putja dhe
montimi i armaturés sé brinjézuar
pér shtylla dhe traje @12 duke
pérfshi edhe stafat.

kg

350.00

0.5

175.00

TOTALI

615.00

PUNET E MURATIMIT




Furnizimi, fransporti dhe muratimi i
murive, t=25 cm dhe lartsi h=3.0m,
si dhe pjesa ansore e kulmit te
muratohet

5.1 m? 18.00 | 20.0

_—
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Furnizimi, transporti dhe suvatimii
mureve t& brendshme me GLET né
6.1 | dy shiresa duke perfshire edhe m?
lyerjen me polikillor yndyror mr dy

100.00 | 4.00

shiresa

! I‘ Tﬂz‘l I‘|.' i -u'iﬁl Wf!":m
Furnizimi dhe vendosp e
hidroizolimit horizontal ne dy

shiresa me material CONDOR ne
7.1 | dy shiresa. Para ekzekutimit m2 | 3300 [ 2.5
shiresa e betonit t& estrihit betonit

nivelizues dhe pasirohét.

B SRR | 7 e

Furnizimi, fransporti dhe Mveshja
me pllaka t& geramikés né

dyshemen e objektit per ngrohej
gendrore, fuga & jeté min Tmm
me dim. 30x30cm. Duker perfshir

8.1 m2 24.00 8.0

s | PUNETEFASADES




Furnizimi, transporti dhe vendosja
e pllakave té Stiroporit me trashesi
t =5 cm N4 né siperfagen e muret

2
. e fasades teobjektit per ngrohej a 7480 250 600.00
gendrore me té gjitha shiresat
pércjeliése pér Demit Fasad.
35 TOTALI 600.00
10 PUNET E LLAMARINES
Furnizimi, fransporti dhe montimii
10.1 | ollugve vertikal 1& llamarinés sé m' 90.00 3.0 270.00
plastifikuar.
TOTALI 270.00
11 PUNET E INSTALIMIT TE UJEMBLEDHESIT
Furnizime, transpoti dhe montimi |
11.1 | ujdmledhsit ne objektin per copé 1.00 3.0 3.00
ngrohje gendrore
Furnizime, transpoti dhe montimi
gypi @70 pér largimin e ujit nga .
112 ujémledhsi ne objektin per ngrohje CeRE 1.00 50 5.00
gendrore
TOTALI 8.00
12 PUNET E ZDRUTHTARIS
Funizimi, fransporti dhe montimi e
12.1 | deres hyrjes kryesore nga copd | 1.00 | 150.0 150.00
materiali metalik, me dim 100x210
Furnizimi, fransporti dhe montimi i
12.4 | dritareve nga PVC-ja, me dim. copé 4.00 60.0 240.00
60x90
TOTALI 390.00
13 PUNIMET E KULMIT




Furnizimi, transporti si dhe punimi i
kulmit nga materialet e nevojshme
(shtyllat 12 x 12 cm, pahité 10 x 12
cm, trarét e vekut 14x 18 cm,
trajet e pjerrta 10x 14 cm,
pajantat 10x 12 cm, brinaket 10 x
12 cm, listela 3 x 5 cm, mbulesa
nga llamperia e drurit 2,0 cm, folia

s aerodifuzive, tiegullat e tipit m? 40.00 e € 1,000.00
Tondach, kulmaret si dhe
mbrojtéset e borés t&€ vendosura
né tiegulla né dy rende. Pozicioni
t& llogaritet komplet né
projeksionin horizontal t& kulmit me
t& gjitha shiresat sipas normave
teknike.
i € 1,000.00
1 | PUNIMET E DHEUT 65.00 €
2 0.0 100.00 €
3 | PUNIMET E BETONIT 1,325.00 €
4 | PUNIMET E ARMATURES 615.00 €
5 | PUNET E MURATIMIT 360.00 €
& | PUNET E SUVATIMI 400.00 €
7 | PUNET E HIDROIZOLITMI 82.50 €
g | PUNET E QERAMIKES 192.00 €
¢ | PUNET E FASADES 600.00 €
10 | PUNET E LLAMARINES 270.00 €
11 | PUNET E INSTALIMIT TE UJEMBLEDHESIT 8.00 €
12 | PUNET E ZDRUTHTARIS 390.00 €
13 | PUNIMET E KULMIT

GJITHSEJT

1,000.00 €




PARAMASA - NDERTIMI | NXEMJES QENDRORE

SHFMU " ISA BOLETINI ", POTERQ

Nrl Emertimi Njesia | Sasia | Cmimi Gjithsejt
1 Trupat ngrohés dhe tubacionet
Furnizimi dhe montimi | radiatoréve té
1 | tipit panel 22/600
L=1800[mm] copé 3| 140 420.00
L=2000[mm] copé 12| 150 1,800.00
L=2200[mm] copé 3| 160 480.00
Furnizimi dhe montimi | mbajtésve té
o | radiatoréve H-600 copé 75| 0.1 7.50
Furnizimi dhe montimi | ventilave pér
sistemin dy gypor pér radiatoré né
3 | hyrie R-15me termokoké copé 40 6 240.00
Furnizimi dhe montimi | ventilave pér
sistemin dy gypor pér radiatoré né
4 |dalie R-15 copé 30| 4 120.00
Furnizimi dhe montimi i ventilave
5 | automatik té gajrosjes copé 12 2 24.00
Furnizimi dhe montimi | gypave té
6 | celikut té testuar pa tegel -
DN15 m 80 1 80.00
DN20 m 50| 1.2 60.00
DN25 m 50 2 100.00
DN32 m 85| 25 212.50
DN40 m 70| 2.7 189.00
DN50 m 90 3 270.00
DNG65 m 50| 3.2 160.00
DN80 m 50| 3.3 165.00
7 | Mbaijtéset e gypave té celikut komplet 1 10 10.00
Fitingu pér gypa té celikut 50% nga
8 |poz. 6 % 0.5 | #HEHHHE 623.25
Pastrimi dhe ngjyrosja me minium dy
| 9 | heréigypave té celikut m? 20 2.5 50.00




10

Shpimi | verimave dhe deportimi |
tubave ne mure, prereja e mureve

komplet

10

10.00

11

Materiale pércjellése,gasi,saldimi et].

komplet

10

10.00

12

Shqyrtimi i instalimit né ujé té ftohte
dhe té ngrohté

komplet

10

10.00

Gjithsejt A

5,041.25

Kaldatorja

Njesia

Sasia

Cmimi

Gjithsejt

Furnizimi dhe montimi | Kaldajés pér
ngrohje gendrore me léndé djegése
té ngurté; pelet, pmax =4bar me
kapacitet Q=85 KW pér temperatura
900/700 me standarde nga BE ose
te ngjajshme

copé

4900

4,900.00

Pompa rigarkulluese prodhues Willo
TOP-S 50/10 1~ PN 6/10 ose
ngjashme

copé

250

500.00

Furnizimi dhe montimi i enés
ekspanduese e hapur,V=350 L me
standarde nga BE ose te ngjajshme

copé

350

350.00

Furnizimi dhe montimi | ventilave me
flangje dhe

kunderflangje me bulona dhe dihtuna
DN 80 PN10

copé

40

80.00

Furnizimi dhe montimi | ventilave me
flangje dhe

kunderflangje me bulona dhe dihtuna
DN 50 PN10

copé

35

210.00

ndytésirave DN 80

Furnizimi dhe montimi | mbledhésit té

copé

90

90.00

ndytésirave DN 50

Furnizimi dhe montimi | mbledhésit té

copé

55

55.00

Furnizimi dhe montimi | valvoles
njekahore DN 50

copé

15

30.00

Furnizimi dhe montimi | valvoles
njekahore DN 80

copé

20

20.00




10

Liferimi dhe montimi | shpérndarésit fi
150 me té gjitha vrimat pér kygje dhe
njé kycje rezervé

copé

65

65.00

11

Liferimi dhe montimi | permbledhsit fi
150 me té gjitha vrimat pér kygje dhe
njé kygje rezervé

copé

65

65.00

12

Termomanometér (T=1300 P=0-6
bar)

copé

30.00

13

Furnizimi dhe montimi | ventilave pér
mbushje-zbrazje

copé

6.00

14

Furnizimi dhe montimi | rregullatorit te
shkujes

copé

25

25.00

15

Furnizimi dhe montimi | ventilit
sigurues me susté DN25 PN 4 bar

copé

15

30.00

16

Izolimi termik | gypave ne kaldatore,
shpérndarésit, pérmbledhésit ,qyngés
me lesh mineral dhe llamariné Al-
0.5mm

30

15

450.00

17

Furnizimi me material dhe ndértimi |
oxhakut né pjesén e kalldatores me
diametér @ 30 cm me blloka té
shamotit,material termoizolues
(tervol)dhe tulla té plota nga ana e
jashtme.Oxhaku té inkasohet pér
konstruksioni

14

65

910.00

18

Furnizimi me material dhe punimi |
mbulesés sé oxhakut
sipasdimenzioneve té oxhakut

20

20.00

19

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
oxhakut me ngjyré

fasade duke ia pérshtatur ngjyrén e
objektit ekzistues

20

15

300.00

20

Furnizimi dhe montimi i mbeshtjelljes
per rrethe oxhakut me llamarine te
zinkuar t=0.55mm

10

50.00

21

Furnizimi dhe vendosja e kutisé me
elementet e ndihmés sé pare

copé

10

10.00

22

Furnizimi dhe vendosja e aparateve
pér fikjen e zjarrit

copé

10

20.00




Qynga e largimit té gazrave ®30cm
23 | nga llamarina e gelikut me trashesi
2mm copé 1 25 25.00
24 ] Kthesa té qyngés copé 2 20 40.00
o5 Furnizimi dhe vendosja e karroces se
dores copé 1 15 15.00
12 Shayrtimi i instalimit né ujé té ftohté
dhe té ngrohté paush. L 1 10 10.00
Giithsejt Il \ 8,306.00
NDERTIMI | OBJEKTIT TE
NGROHJES QENDRORE
| | Trupat ngrohés dhe tubacionet 5,041.25
Il | Kaldatorja 8,306.00
GJITHSEJT : 13,347.25
TOTALI PUNEVEA: 5,407.5 €
TOTALI PUNEVE B : 13,3473 €
TOTALI PUNEVE : 18,754.8 €

1.2. Vlera Totale ¢ Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 18.754.80 €
( Tetembdhjetmijeshateqindeepesedhjetekatereuroe80/100)
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do & jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte Ne shkollen Poterq Plani dinamik per 21 dite .

22 Vendi i kryerjes sé€ puneve sipas Projektit Sipas Uedherreses se Njesise Kerkuese e cekur ne
oferte dhe shérbimet siq jane ne perhkrimin e puneve ne oferten financiare

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ puneve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimet e njésive do t& iené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve.




Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té |éshuar nga Operatori Ekonomik duhet té
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té

cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve
Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga
Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
gmimin e kontratés.

Neni6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté qé heré pas here té€inspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e



kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton;
f). Eshté dénuar nga njé givkaté pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
giykimi qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi gé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér
ligjore gé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik
shumén gé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin ti
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté

né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye gé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria KOMUNA E
ARSIMIT Komuna Kline

6. 2 Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtacs me vendim te ZKA do
te jete : nga

6.3 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet | Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.



Pér Autoritetin Kontraktues
KOMUNA KLINE

Emri: ABAZ FONIQI

Pozita: Zyrtar pérgjegjés {_Ih'f)kurimit

a 0\ //// th? \ ‘“/igﬁ,ﬁ"ﬂf ??ﬁ;l/_“

Vala: \’2”’7 |
_____/

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
REXHEP KASTRAT B.I-PEJE
Emri: REXHEP KASTRATI

Pozita: PRONAR ( | AUTOIUA QUAR)  LARINOT ¥ASTRAT)

Nénshkrimi: W ASEE TR

LV T— ,
.

)
| Mula: \%\ Q'?/ Ji

NIV g Bye




PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofuesit t& Shérbimeve, si¢ Eshté shénuar né formularin e kontratés 18 pénshkruar nga palét, duke
perfshiré t& giitha shtojeat pér kété dhe 18 gjitha dokumentet inkorporuar me referencé néte.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shé pimet qe do te ekzekutohen nga ana Ofruesit & Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Crimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit 1€
Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &hté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin ¢ kontratés, q€ Eshté pal® ng kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né
bazd 1& marréveshjes, dhe g8 pér detyrat e kryera do & marré shumeén ¢ réné dakord né formularin & kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat € angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t€ pungsuar dhe 1& caktuar pEr kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t tyre.

1.5 “Cmimi i Lontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér t€ cilin
gdo pjesé ¢ Shért i do t sigurohet ose ckzekuti i i ndonjs pjese té Shérbimeve &shié nénkontraktuar nga Offuesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund t& jeté rasti, dhe «palér” nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontrakiues” nénkupton atoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtete Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “K'VK” nénkupton Kushtet e Veganta 1€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh€ém

2.1 KVK e saktésojné cili €shté Tigji q& i pErcakion 1 gjitha géshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.

22 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartchen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet& valid vetdm nése ka marréveshje t& shiguar pérmes té cilés Offuesi i Shérbimeve e transferon oniratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palg e treté.

32 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti Xontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonj§ pérfitim apo interes nga 2jo,

perveg né€ kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesE, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t2 paguhen ose & do {6 bahen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies s& 1€ drejtés s& Ofiuesit 1€ Shérbimeve siguruesve 18 Ofruesit 18 Shérbimeve pér 18 kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj8 Offuesin e Shérbimeve nga obligimet e veta per pjesén e kontratés gqé tashmé &shté
realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3 4 Pranuesit e dispozitave 18 koniratés duhet 1€ plotésojné kriteret & pérshtatshmérisé qé zbatoben pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né baoke apo kompani t€

sigurimit ose institucion tjetér financiar.
WNeni 4 Nén-koptraktimi
4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkrvar pérmes sé cilés Offuesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés 56 tij jé pale té treté.

42 Elementet ¢ kontratés qé do 16 nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen t& ditura Autoritetit Lontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te

En} K ve gjate impl timit te kontrates, Ofuesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofuesin ¢ Shérbimeve
pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk 18shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti K. ktues. Te gjithe nénk kiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat € pershtatshmerise.




4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh fidhje kontraktore ndémjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1€ siguroj, ku e konsideroné si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve Eshté pérgjegjts pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1§ vet si dhe 18 agjentéve ose t& punésuarve, pE 16 njéjtén ményré si po 8 ishin akte,
gabime ose neglizhencd ¢ Offuesit t& Shérbimeve, agjentéve 1§ tij ose punétoréve t& 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana €

Autoritetit kontraktues nuk e liron Offuesin e Shébimeve nga obligimet e 1ij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &hté pérgjegjés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés s¢ Kosovés.
52T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pErfshiré né gminnin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& ‘harmonizojé gmimin e ktuar nése k¢ ton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditZsh para dor#zimit t& tenderit

dhe datés s& fundit t€ vErtetimit 1§ ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejoj& ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s& tatimeve dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté

kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.
Neni 6 Filliomi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofruesi i shérbimit duhet 1€ fillojé shérbimet sa mé shpejt g€ Eshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofiuesi i Shérbimeve do 1€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit Kkohor 1§ specifikuar n& Nenin 2 18 Formularit t& Kontratés. Nése Ofiuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet né datén e caktuar, ai do & jetd pérgjegjés pér t& paguar démet ¢ likniduara. Né k&té rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha aldiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund t€ kérkojé zgjatie 18 perfudhgs s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& ij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcs madhore sig pércaktohet né nenin 8;

72 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptvar se njé vonesé mund 18 ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi géllimin ¢ tij g& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e
periudhés s& realizimit pér 16 cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndémyjet ofruesit 16 shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e njéjta piké n& kehé 1€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi t& plot& né ményré qé t& mund t& shayrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané & njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s&

ekzekutimit si¢ mund 1 arsyetohet, ose né ményré prospekiive dhe retrospektive, ose 1€ informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve gt 2i nuk ka t& drejté n& zgjatie.

Neni 8 Forca Madbore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligi 15 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé
madhore g shkaktohet pas datés s njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn n€ fuqi.

82. Termi "forcé madhore" do € thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylijet e objektit ose grregullimet {jera industriale, veprimet e armikut publik, Iuftérat qofshin t& deklaruara ose jo,

bllokadat, rebelimet, rastet e dhungs, epidemité, rréshqitiet ¢ 1okés, térmetet, shtréngatat, vet® ima, vérshimet, ionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjasje tietér e ngjashme e

paparashikuar g& shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund & pérballohet as me kujdesin e dubur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr 18 gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paafigsing e njé pale t€ tillg q& 1€ pérmbush detyrimet & saj tani e tutje me njé

vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa € 1ij né realizimin ose dgshtimi pér t€ realizuar obligimet € tij me kontraté &shté

rezultat i njE ngjarjeje 1€ forcés dhore. Autoriteti } ktues nuk do 1§ jeté i detyruar & paguajé interes pér pagesat e , PEr mC lizim ose pér ndémprerje nése vonesa ¢

Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér 1€ kryer obligimete tij 8shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé methané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke
dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qF kané gjasa ta kené rrethanat. Pérves nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shérbimeve do 1§ vazhdojg i r lizojé obligimet e tij sipas I gs perderisa éshté mjaft praktike, dhe & angazhojé 1€ gjitha mjetet & arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé

obligim gé ngjarja e forcés madhore 1€ mos e pengojé até gjaté pungs. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zZbatojé miete @ illa alternative pérves nése udh&zohet ta bgjé kété nga Menaxheri i
Projektit.



Neni® Ndérprerjae Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet g8, pasi t’i japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dité paralajmérim, 1 ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet & méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m 18 paralajmérimit t& dhEné nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé

apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas Lkontratés, dhe € cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve fi ose éshts neglizhent nE realizi in e urdh administrative t€ dhénanylautoﬁteﬁkonu-akmes;

(c) Ofruesi i S érbi ja jep dikujt ke tén apo &n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shirbimeve falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet

biznesore, i nénshtrohet procedurave figiore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shié né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin

apo n& rregulloret nacionale;

(€) Ofuesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje g€ ka t& b&jE me siellien profesionale, pEnmes njé giykimi qé ka fuqing e res judicata;

(f) Ofiuesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& r&ndé 1€ kege jo profesionale & déshmuar me gfarédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé giykimi gé ka forckn e res judicata pex mashtrim, korrupsion, pérfshife né ndonjé organizaté kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, patyrén ose Yontrollin e Ofruesit t& Sh&rbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin ¢ ontratés;(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligiore q& i pengon realizimit t8 kontratés; (i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 8 japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, ose

nése personi qé € jep garanciné apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e 1anishme nuk &shté né giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& b€het p2 paragjykim ndaj t& drejtave apo mundasive tjera 1€ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund

1& nénshkruajé ndonjé kontraté fjetér me njé palé t& tretd né emer t& Ofuesit t8 Shérbimeve.

93 Autoriteti Kontraktues, pas Jéshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Offuesin ¢ Shérbimeve gé 1€ ndérmarré hapa t& menjghershém pér 1a pérmbyllur

ekzekutimin ¢ shérbimeve né meényré té shpejté dhe t€ rregullt dhe pér ' zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast 1€ ndérpresjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g& t€ jeté e mundur dbe né prani t& Ofruesit t& Shérbi ose t€ pérfaqé té tij ose duke u bEré atyre thirjen e duhur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shétbimet & kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave & duhet i paguhen Offuesit t& Shérbimeve dhe parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s§ kontrat®s.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do € jeté i obliguar t& bEjE pagesa tiera per Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1 ket€ t& drejte 1&
marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér 1€ siguuar ofiuesin ¢ shérbimeve ose do & paguajé shumén qE duhet t'i pagubet Offuesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé
kontratés.

9.6 Nése Autoriteti k ktues ¢ ndérpret kontratén ai do t& keté 18 drejté (& marré nga Offuesi i Shérbimeve humbjet qé i jan€ shkaktuar nén kushtet e kontraiés.

Neni 10 Ndérpreria e Kontratés nga Ofruesi | Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk armin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotisojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Foregs Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafié & kayej njé pjesé materiale t& Shérbimeve p&r njé perindhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do té behet pa paragjykim pér ndonjg 1 drejt€ ape autoritet tjetér sipas kontratds sé Autoritetit kontraktues dhe Offuesit t& Shérbimeve.

.10.3 N& rast 1§ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti Kkontraktues do ta paguajé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar
Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.



112 Ofruesi i Shérbimeve Juhet 1€ pajtohet me urdhérat administrative 18 dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ

shkon pértej fushévep imit 15 kontratds, ai, duke iu eksp denimit pér shkelje € Lkontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kté duke i paragitur arsyet € 1ij brenda 30 ditésh

pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t6 kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet v respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés dhe do t& siguroj& qé personeli 1 tij, t& aférmit e
tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do 16 trajtojé t& gjitha dol tet dhe informacionet ¢ marra n& lidhje me kontratén si private dhe Konfidenciale. Ai nuk do t& shpBtojé pér ag kohé sa t& jet€ e

nevojshme pér qellimet & ekzekutimit t€ kontratés, 1& botojé ose 1€ zbulojé ndonjé & dhéné t& kontralds, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit Eshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave 0s¢ korporatave, 1€ gjithé personat 0se korporatat e filla do t& jené s& bashku dhe vegmas t& detyruar
pér 18 pErmbushur Kkushtet ¢ kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar ué emér 18 1ij pér qEllimet Kkésaj kontrate do t& keté autoritetin pér 1€ lidhur konsorciumin.
Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 16 Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin ky¢ 16 identifikuara né tenderin e tij pér 1€ kryer funksionet e pércakiuara & fenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe

16 bazé 18 njé kérkese me shkrim dhe 1€ arsyeht antoriteti k } mund 18 kérkojé njé zivendésim nése vleréson s€ njé andtar i stafit Eshté i paefekishem ose nuk kryejn& detyrate
tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do 1€ miratojé gdo 28vendésim té personelit kryesor 1€ propozuar VELEm nése kualifikimet € tyre pérkatése dhe afiesité né thelb jané t& barabarta

ose mé 16 miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do 18 ofrojé offuesit & hérbimit jéheré me ndonjé inft ion dhe / ose dokumente né dispozicion 18 saj, t€ cilat mund té jeng relevante pér zbatimin e

Kontratés. Dokumente 1€ tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé Zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punojé sa mé shumé 18 jet€ e mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér & siguruar informacion g& ky i fandit mund t& kérkojé né ményré té
arsyeshme p&r 1€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté giithé kohgs dhe pér
raportimin € ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Diémet ¢ Likniduara

131 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e 1ij nuk arrin £ realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore 1 specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do 1€ ket 1€ drejté, pér secilén dité q€ kalon ndEmmiet skadimit € periudhés s& kontratés dhe dates
aktuale t& perfundimit, 1’i marsé démet € Hkuiduara t€ barabarta me 0,25% né dite 18 vler8s sé sherbimeve 1€ pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % 1€ vier&s totale té porosise.
Autoriteti Kontraktues mund & zbresé démet € Yikuiduaranga pagesat te cilat duhet ti behen Offuesit te Shesbimeve. Pagesat ¢ démeve t& likuiduara nuk do 1€ prekin detyrimet e Offuesit

te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin & zakonshém t& sherbimeve né térési, démet € likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do 12 llogariten né bazé t&

vlergs totale t& porosise.
13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejten 18 kérkojé s paku 10 % t& vierés 58 porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shksim Ofruesin e Sherbimeve t&:
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné & performancés;

- 1e ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t6 kei# t€ drejté pér kompensim; dhe

- & hyjé né njé Kontraté me njé palé & treté pér dhénien e pjesés s& mbetur 1 sherbimeve. Ofiuesi i sherbimeve nuk do 18 paguhet pér KkEts pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve
giithashtu do 1€ jetd | detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamund&si & 1ij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar veem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

1 R elniE o e en

i€ g e H

-te

. te ndérpresé porosine, dhe né kEté rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & ketg t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar 18 paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

 te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 18 Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjiera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté 1 drejité pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do 1€ jeté i detyroar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pammund&si e tij; dhe

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe 1& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé
pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge & konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, 1€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe n& k&t rast Ofuesi i sherbimeve nuk do & ket 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do t& jet€ i detyruar t€ paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur i€ Operatoréve Ekonomik t& kontratds publike komizé.

Nenli 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Oftuesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé
do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q8 &shté pasojé e mosekzekutimit 1€ ploté dhe § dubur 1€
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 it pas 1éshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate.
Nenil§ Sigurimi gé do t& merret nga Ofruesi | Shérbimit

15.1 Offuesi i Shérbimeve do & marr dhe do & uaj, dhe do 1€ shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajn€, me shpenzimet e tyre, por né bazé 1€ kushteve t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, sig do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do & ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues g€ sigurimi i tili éshté marré dhe rvajtur dhe se primet e tanishme jané
paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme € pagesave

16.1 Pagesat do 1§ béhen ng Euro. Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se l€éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Offuesi i Shérbimeve. 1 njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér 1’ raportuar ndryshimet n& llogariné
bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditash kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti perkatés. Data e

pagesés do t6 jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve g& kérkesa pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhiet pér shkak se nuk
jané dorézuar dokumentet € duhura péﬁnbajtjesoxe ose sepse ka déshmi g@ shpenzimi mund t§ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& bEhet njé inspektim i menjéhershém pér
géllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t§ japé sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 dit&sh pas KkérkesEs. Periudha e pagesés do t§ llogaritet nga data né t€

cilén Eshté regjistruat kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi g& t& ket kaluar afati i fundit ] dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me
normé 8 re-zbritje gé zbatohet nga Banka Qendrore € Kosovés né ditén & paré 18 muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 18 pérgindjes. Interesi pér pagese t& vonuar
do t& zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmijet datés s& afatit t& findit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 18 cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin té drejté Ofruesit té Shétbimeve g, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta
ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér & autoriteteve 1€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund 18 informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontrakiues nga pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha
kontratat gendrore publike kornizé € nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si n& KVK. Autoriteti Kkontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe té
njoftojé até pér ¢do defekt g& &shté gjetur. Kontrolii i tillé nuk do t& ndikoj8 n& pérgjegjésitd e offuesit 1€ shérbimeve. Antoriteti Kontraktues mund t& ndhézojé offuesit e shérbimeve t&
kérkojné njé defekt dhe t8 zbulojné dhe provoiné ¢do shérbim g Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt, Periudha garantuese e defekteve &shté sig eshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 1€ njofojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese ¢ defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€
korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt #shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t8 pérmirésoj defektin e njoftuar brenda koh&s s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nase ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohas s& specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do & vlerésojé koston e kormigjimit
1& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé Hogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.
Nenl 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkelé koniratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me Kkontraté sig éshté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratSs, pala e démtuar do 18 ket t& drejté pér kéto kompensime:
a) d8met; dhe/apo
b) ndérprerje & kontrat@s.
19.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
a) déme 1€ pErgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& nga imi i t& parapara né kété nen do t& Zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit té

Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésere e réveshj

20.1 Palét duhet 1'i béiné té gjitha pérpjeke pér té 2gjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé mund ¢ ndodhin ndérmiet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé 2gjidhje g8 ata konsiderojné se Eshi€ e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
palét do & takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do € jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekia pér t€ aritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me koh ndaj kérkesave pér
2gjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore 186 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 18 pérpigen t& pajtohen pérmes i itucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund &

arvihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s pajtimit, secila palk do (€ ketE t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés € zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqesore
21.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes s mosmanréveshjes, giykata apo arbitrimi.



PJESA II1 E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€ mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n€ KPK
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q€
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t€ jet€ gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
Obligimet ¢ Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit Eshté— DREJTORIA KOMUNALE E ARSMIT —
Kontraktues BARTES I PROJEKTIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit &shté&:10 % vlerés se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 1.875.48 € ME AFATE 21+30 =51 DITE
Sigurimi q€ do t€ merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jené:
nga ofruesi i shérbimit 2) Mjetet motorike t€ Palés sé Tret€é 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales s€ tret€ 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
9% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t€ pronés dhe pajisjeve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise s€ Defekteve
éshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit Kontrtae 21 DITE .
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.
Zgjidhja migésore € 20.2 Do te pérpiqet qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzckutimit s& késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk €shté e mundur t& zg]1dhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykara
procedure gjyqésore Themelore Peje — Déga Kiine ng pajtim me figjin n& Kosove.
0se
b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &sht¢ e mundur t& zgudhet ndryshe ndern:uet paléve do
t& dorézohet né arbitrazh té [specifiko organin pér zgjedhjen e "mosmarréveshjes] né pajtim me
{speclﬁko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé, Komisioni i
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjiin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura € fera 1€
grbitrazhit (€ pjohura ndérkombétarisht)],




PJESA IV E KONTRATES: MODEL | SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Pér: KOMUNA KLINE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér té: REXHEP KASTRATI B.I PEJE
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

TR S @ pekiimie  RENOVIMI 1 OBJEKTEVE SHKOLLORE :

NDERTIMI I NXEMJEVE QENDRORE -LOT 2- NDERTIMI I NXEMJES NE
SHKOLLEN POTERQ

RURRPRSRERE 34-20-5666-521/634-20-057-521-LOT 2

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes sé Tenderit , me numér t& prokurimit té lartcekur t€ dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e
tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér t& operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 1.875.48 € zotohemi té ju paguajmé, g& me kérkesén tuaj

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg;
dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1.875.48 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me: 21+30= 51 DITE
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POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

AUES| .mmsﬁpﬁﬂdme ké

Lénda e garancisé

3 Me plotésimin e delyrimeve ndsj
Garantuesit i lind & drejta g6 nmmuw
mmum_- jetet ligiore, pér (8 béré rimbursimin

d!peﬂzﬁm ryera né ié plotésimit (& detyrimeve
ndmpﬂfmmﬂ{‘ ni i 16 drejtave nga Pérfituest (& Siguruesi/
Garanivess).

4 Ky s&;wm #nh!a Fdhwsipa: Kushteve t& pérgjithshme (&
fﬂtﬂmﬂ 1& konlretss & cilat

5, Pér police t§ sigurimil - Egzekutimi i kontratave - pjesé
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punéve ndémyjet aulontetit kontraktues (Pérfituesi) dhe
Operaton Egzekutues (1& Siguruarit) di dhe marréveshja
e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
(hipoleka e Iéné pang)
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Me nénshkrimin e kesaj kontrate pajtohem g8 Kompania e Sigarimit tf ruaj t& dhénat e mia personale/té dh¥nat ¢ biznesit, (€ cilat do (¢ pErdoren pga Kompania pér

qEllime stutistikore, hulumtin/ruportim né Regfistrin Kreditor 8 KosovEs si dhe transferim ek nje palé e treté me qéllim té trajtimi t& démeve.
ME nanshkiiTin e késaj police & sigufimit, nénkuptofiel 86 ung Falguruan mr valinet té firé. té barabarté dhe ma mirébesir Ham prantar primin e sigurimit, kam lexwar, kuptuar dhe pranuar kughiet e sigurimit
My signatufa I this insurance policy. signifias that | this insured with guod wilt heve accepted the insurance premium I heve read, understood end accepled thi insurance lerms and conditions
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AUTORIZIM

Uné REXHE KASTRATI pronar , drejtor dhe pérfagésues me té gjitha autorizmet né
Kompanin NPT LONI me nr biznesi 810397390, né PEJE.

E AUTORIZOJ LABINOT KASTRATI me nr personal 117511 1669 nga Peja, I punésuar
né kompanin time né poziten ing.Ndértimtaris , qé té nénshkruaj kontratén pér tenderin
pér RENOVIMI OBJEKTEVE SHKOLLORE - NDERTIMI | NXEMJE QENDROR LOT 2-
NDERTIMI | NXEMJES QENDRORE NE SHFMU ISA BOLETINI NEE POTERQ

me numér identifikues 634-20-5666-521INTERN 634-20-057-521 me Komunén e Klinés -
Zyra e Prokurimit.

Ky autorzim vlené vetém pér nénshkrimin e késaj kontrate .

Né Pejé, me 03.11.2020
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PJESA IV E KONTRATES: MODEL | SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Pér: KOMUNA KLINE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér té: REXHEP KASTRATI B.I PEJE
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

i _ wimit RENOVIMI 1 OBJEKTEVE SHKOLLORE :
NDERT IMI | NXEMJEVE QENDRORE -LOT 2- NDERTIMI I NXEMJES NE
SHKOLLEN POTERQ

NEEHEIN BTSRRI 634-20-5666-521/634-20-057-521-LOT 2

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes s& Tenderit , me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e
tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 1.875.48 € =zotohemi té ju paguajmé, qé& me kérkesén tuaj
té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;
dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1.875.48 € si¢ &shté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t&€ kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me: 21+30= 51 DITE







nia & sigurimeve ELSIG sha, Prisht 3.
To: ﬁmm 18 221 112 Fax: mmum ﬁs.e-mh m@mm

Nr. P.ﬂlwés

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Adresa: D

Shuma e '
Siqurint

Lénda e garancisé

Wn&ﬁﬁm Garancle, Siguruesi / Garantuesi
Q6 (8 piitésoje gdo detyrim kontraktor i oili
m-mmm e kéts police.

2, Pérfituesi e ka té drejtén i drejtohet Siguruesit / Garantuesit

wmemwmmwma@mw

vetem kur detyrimet konlraktuale on pér faj té 6
S:guruarh‘/i{amueﬁ Ekzekutuesit [ Kontratés.

3 Me platésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit

Garantuesit | lind e dmﬁaqar'fd(eﬁnhdw

Kon#ﬂduadt, me & gjtha mjete! ligiore, pér (& béré rimbursimin
D 16 kryera 0@ funksfon 1 plotésimit & detyrimeve
wm(mun drejtave nga Pérfituesi t& Siguruesi/

4. Ky sigurim éshie lidhur sipas Kustiteve t& ithshme té
Mwmmmmmﬁmm ré cilat
fané plesd pérhérese e késaf Police.

5. Pérpolica 18 sigupmil - Egzekutimi i konlratave - pjesé
pérbérse e késaj police Gshte kontrate & ekzekutimit (&
pméwnd&:mjatwmﬂkomakrm{ﬂ!ﬁmﬂdho

Operator] Egzekulues (18 Sigurugrit) di dhe mareveshja
& lidhur né mes Siguruesit dhe Operaforit Exonomik
(hipoteka e Iéné peng)

Rl oy 00552589

2

DADN 44 O 4
LUZUET IO

Me nénshkrimin e késa] kontrate pajtohem qf Kompanis ¢ Sigarimit tf rusj (€ dh@sat e mia personale/té dhénat e biznesit, f cilat do (8 pérdoren ngn Kompania pér

qEllime wtatistikore, hulumtin/rsportim o Reglistrin Kreditor té Kosovs si dhe transferim tek njé palé ¢ treté me qéflim € trajtimi (¢ démeve.
Me-népsikrimin e kisai-police § sigurmit; ninkuptohel fiir uné isiguruarmr vulingt 8 firé, 1& barabarté dhe me mirébesim kam prantar primin e-sigurimit, kam lexuar, kupthar dhe-pranuar kushiet e sigurimil
My-signature in thig insutancs poliey signifies thal | the Insurad with good will hevs accepted the insurance premium. | Nave tead; undsretoed AN accapted the Insurance terms and-conditions.

Emri - Name / Nénshkrimi - Signature

httnr-/ansin kealcin enm/aarancionatinolical 1061289

| Siguruan { The Insured

@B

B Y
Errm"«%tame /' Nénshkrimi - Signature

171



(X

2

P
%
N A
<
4
. :
. I
i
s
W
:
4
N
e
i}



AUTORIZIM

Uné REXHE KASTRATI pronar , drejtor dhe pérfagésues me té gjitha autorizmet né
Kompanin NPT LONI me nr biznesi 810397390, né PEJE.

E AUTORIZOJ LABINOT KASTRATI me nr personal 1175111669 nga Peja, I punésuar
né kompanin time né poziten ing.Ndértimtaris , qé té nénshkruaj kontratén pér tenderin
pér RENOVIMI OBJEKTEVE SHKOLLORE - NDERTIMI | NXEMJE QENDROR LOT 2-

NDERTIMI | NXEMJES QENDRORE NE SHFMU ISA BOLETINI NEE POTERQ

me numér identifikues 634-20-5666-521INTERN 634-20-057-521 me Komunén e Klinés -
Zyra e Prokurimit.

Ky autorzim viené vetém pér nénshkrimin e késaj kontrate .

Né Pejé, me 03.11.2020
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK103.11.2020

Numri i Prokurimit

Titulli i Kontratés

SHKOLLEN POTERQ
Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
PUNE 2020
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 30 DITE
VLERA. 18.754.80 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té¢ implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato gé nuk jané
relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e ME DATE 05.11.2020
punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati | pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT 30 DITE

1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t& KRPP-s& gjaté implementimit t& kontratés dhe & gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet té pérdoret s& bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t€ kontratés, t€ nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

PO
SIGURIMI I KONTRATES NE VLERE 1.875.48 EURO
ME VALIDITET 30+30 DITE

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

II. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté et;j.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

IIL. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé




I Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:
Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA DKA

Nénshkrimi: Emri: ENVER GASHI

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - LONI - PEJE

Emri: REXHE KASTRAT]I

Nénshkrimi:

Data:

Pozita:

NGA AK.

MENAXHER | KONTRATE NGA O.E, LABINOT KASTRATI

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



